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COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho de Pais e Mestres da Escola de 1° Grau Frederico Auto Correia
Més de Referéncia; DEZEMBRO/2022
Data da Analise: 31/01/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti FREDERICO AUTO CORREIA

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 12.314,82
Repasse Mensal: 3.839,00
Rendimento: 110,49
Depésito: 0,00
IOF: 0,54
IRRF: 23,75
Receita Total: 16.240,02
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA outubro/2022 22/12/2022 110,20
POLO AGUA dezembro/2022 22/12/2022 110,20
POLO INTERNET novembro/2022 14/12/2022 351,00
POLO LUz novembro/2022 22/12/2022 1.355,66
POLO LUz dezembro/2022 27/12/2022 674,28
POLO MANUTENGAO PREDIAL  |dezembro/2022 15/12/2022 8.000,00
POLO MATERIAL DE LIMPEZA novembro/2022 08/11/2022 815,00
POLO MATERIAL EDUCATIVO E  |outubro/2022 10/10/2022 544,99
ESPORTIVO
POLO TAXAS BANCARIAS dezembro/2022 20/12/2022 69,00
POLO TELEFONE novembro/2022 22/12/2022 170,39
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Escola / Centro de Educagdo Infanti FREDERICO AUTO CORREIA

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 12.314,82
Repasse Mensal: 3.839,00
Rendimento: 110,49
Depésito: 0,00
I0OF: 0,54
IRRF: 23,75
Receita Total: 16.240,02
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO TELEFONE dezembro/2022 27/12/2022 171,47
12.372,19
Saldo: 3.867,83
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MUNICIPIO DE SOBRAL
SECRETARIA DE EDUCACAO
COORDENADORIA JURIDICA

PRESTACAO
DE CONTAS

PMDE

Conselho Escolar Frederico Auto Correia

Dezembro/ 2022 |
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Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESFAC - ESCOLA FREDERICO AUTO CORREIA

N° Processo: Data Abertura:
P231417/2023 06/01/2023 - 14:20

Tipo:
Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutengdo e Desenvolvimento da Educagéo Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Cons. De Pais E Mestres Da Esc De 1° Grau Frederico Auto Correia

Observacdo:
Prestacdo de contas - PMDE dezembro 2022,

TRAMITACOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
I T

1 SME/C) B 06/01/2023-14:20 Eliezio Almeida Moura
2

3

4
4
5




ESCOLA: FREDERICO AUTO CORREIA EIEF

ENDERECO: RUA ANTONINO NEL, SN, TAPERUABA, SOBRAL
TELEFONE: (88)3613-6361

E-MAIL: frederico.correia@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 01.901.366/0001-02

INEP: 23026375
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO

Sobral — CE, 06 de janeiro de 2023

De: Conselho Pais e Mestres da Escola de 1 Grau Frederico Auto Correia
Para: Secretaria Municipal da Educag3o de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestacdo de Contas do PMDE

Encaminhamos & Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de dezembro/2022, no valor de RS 3.839,00 (Trés mil, oitocentos e trinta e
nove reais).

Atenciosamente

ELIEZIO ALMEIDA MOURA
DIRETOR DA ESCOLA FREDERICO AUTO CORREIA
Eliezio Almeida Moura

Dirator Escolar-DNS -3
Aton® 142/2018 - SME

llmo 5r.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos # L CREDERICH (
i . ¢
Secretdrio da Educagio — SME/SOBRAL S W L/
s 0 -{i-'-‘
::-lj :F
-, Fh -



Oficion2 01 /2023 Sobral (CE), 03 de Janeiro de 2023

Ao Senhor

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretdrio de Educagdo do Municipio de Sobral
Rua Viriato de Medeiros, 1250, Centro
62011-065, Sobral/CE

Assunto: Reprogramacdo do Saldo Remanescente do PMDE para o Exercicio de 2023

Senhor Secretdrio,

Venho por meio deste, solicitar a8 Vossa Senhoria, a reprogramacgido do saldo
remanescente em conta do recurso do PMDE no valor de RS 3.867,83 (Trés Mil oitocentos e
sessenta e sete reais e oitenta e trés centavos), para ser utilizado no exercicio financeiro de
2023, considerando a necessdria cobertura de despesas de custeio, manutencdo e aquisicdo de
bens permanentes, de forma a contribuir, supletivamente, para a melhoria fisica e pedagogica
do presente estabelecimento de ensino beneficiario, conforme regulamentagao da Secretaria

Municipal da Educag3o.

Sem mais, fico a disposicdo para maiores esclarecimentos que se fagam necessarios.

Atenciosamente,

e ; ' 1 i ),"{
: - i F I.' % o

ELIEZID ALMEIDA MOURA
Conselho Escolar Frederico Auto Correia




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL.

CONSELHO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA DE 1 GRAU FREDERICO AUTO CORREIA
CNPJ: 01.901.366/0001-02

ENDERECO: RUA ANTONINO NEL, SN, TAPERUABA, SOBRAL

INEP: 23026375

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, MARIA ROBERVANIA PAIVA SOUSA, FRANCISCA
SILVA ARAUJO e FRANCISCA DINAMAR ARAUJO RODRIGUES, depois de examinarem cuidadosamente os
documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE REFERENTE A EMBRO/2022, no saldo no valor
de RS 16.240,02 (Dezesseis mil, duzentos e quarenta reais e dois centavo), sendo utilizado o valor de RS
12.372,19 (Doze mil, trezentos e setenta e dois reais e dezenove centavos), que sdo de parecer favoravel em

razdo de regularidade das contas e documentos comprobatdrios apresentados.

Sobral, 06 de janeiro de 2023.

MARIA ROBERVANIA PAIVA soUsA | V1 R b Ll ooviey | S0 W 98031073434

Assinatura RG
. Al ] 2
FRANCISCA SILVA ARAUJO pLANUALL (iU A 2270959-92
Assinatura RG
FRANCISCA DINAMAR ARAUJO RODRIGUES_ |1y e iue by e 1816914-89
Assinatura RG
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Presidente do Conselho Escolar
RG —-96031021888



ﬁzmmza 07:49
CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELH DE PAIS E MESTRE DA ESCO

Conta: 0554 | 003 | 00D0D1422-0
Data: D2/01/2023 - 07:49
Més: Dezembro/2022

Periodo; 1 - 31

Extrato
Data Mav. Nr. Doc. Historico
000000 SALDO ANTERIOR

01/12/2022 000aoo SALDO DIA
02/12/2022 000aoo SALDO DIA

= 05/12/2022 S00764 CHEQ COMP
05/12/2022 727220 RESG AUTOM
05/12/2022 000000 SALDO DIA
06/12/2022 000000 SALDO DIA
07/12/2022 000341 CRED TED
07/12f2022 590001 APL AUTOM
07f12/2022 000000 SALDO DIA
08/12/2022 Qoooo0 SALDO DLA
0971272022 000000 SALDO DIA
12/12/2022 000000 SALDO DIA
13/12/2022 000000 SALDO DIA

: 14122022 [00757 CHEQUE SAC

1471272022 727220 RESG AUTOM
14/12/2022 000000 SALDO DIA
15/12/2022 000000 SALDO DIA
16/12/2022 0o000a0 SALDO DIA
19/12/2022 000000 SALDOD DIA
20/12/2022 900765 CHEQUE SAC
20/12/2022 112022 DB CEST P)
20/12/2022 727220 RESG AUTOM
20/12/2022 000000 SALDO DIA
21/12/2022 000000 SALDO DIA
22/12/2022 000000 SALDO DIA
2371272022 000000 SALDD DIA
26f12/2022 000000 SALDO DIA

I_nte-rnet—-banking...CA_IXA

Valor

0,00

[ i
544,99 D -H'ﬂ,: dolhas

544,99 C

3.839,00 C

3.839,00D

[
351,000 = Jalayut

351,00C
8.000,00D = v -
69,00 D
B.069,00C
> 34t Fll?&j;g‘
s T

g%

R

P

F
i

https:finternetbanking.caixa.gov.br/SIIBCimprime_ext_perodo.processa?hdnDatalnicio=01/12/2022&hdnDataFinal=31/12/2022

2N

re

f;:_w‘::l

Saldo
0,00

0,00 C
0,00 C
544,99 D
0,00C
0,00C
0,00 C
3.839,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
351,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00C
0,00 C
8.000,00 D
8.069,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C

| 0,00C
0,00 C

0,00 C
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42012023 0748
27/12/2022
28/12/2022
28/12/2022
28/12/2022
29/12/2022
29/12/2022
29/12/2022
29/12/2022
29/12/2022
29/12/2022
29/12/2022

30/12/2022

SAC CAlXA: DBOO 726 0101

000000

200769

727220

noDooo

900766

900767

800768

900770

800771

727220

000000

000000

SALDO DIA
CHEQ COMP
RESG AUTOM
SALDO DIA
CHEQUE PAG
CHEQUE PAG
CHEQUE PAG
CHEQUE PAG
CHEQUE PAG
RESG AUTOM
SALDO DIA

SALDO DIA

== Pessoas com deficiéncia auditiva: 0BOD 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474
Alo CAIXA: OBDO 104 0 104

|_nte-mat—banking...CA_DA

[

id i

815,000 =\ otz s
et a

B15,00 C

1.355,66 0 » Croe |
220,400 = San €
170,390 + T r'¥0
171470 =5 Ul Fr o
674280 = Crc/

2.592,20C

hitps:/finlernelbanking caixa.gov.be/SIBC/imprime_ex1_periodo.processa?hdnDalalnicio=01/12/2022&hdnDataFinal=31/12/2022

0,00 C
815,00 D
0,00C
0,00C
1.355,66 D
1.576,06 D
1.746,45 D
1.917,92 D
2,592,200
0,00 C

« 0,00C

0,00 C
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040112023 09:55 SIDMF-EXTRATO

c" ‘ A Extrato Fundo de Investimento
‘ Para simples verificagdo

Nome da Agéncila IC!jcﬂ‘g'a Operacdo missa0

SOBRAL, CE 0554 5823 04/01/2023
Funda CNPJ do Fundo Inicio das Afhvidades do Fundo
CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 1310712012

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) NoAnof%)  Nos Ultimos 12 Meses(%)  Cota em: 30/11/2022 Cota em: 30/12/2022
l 0.9614 JL__ 103338 Il 10,3338 I 1,931384 I 1,949953 |
Administradora
Nome Endefe\pa CNPJ da Administradora
(Caixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Loles 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-D4
Cliente
|Nome CPE/CNPS iConfa Correnle ésfdno \Folha
COMSELH DE PAIS E MESTRE DAESCO 01.901.366/0001-02 ﬂm.ﬂﬁﬂmdgz-ﬂ 1212022 01/01
lndlise do Perfil do Invesiidor Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentacdo
Hiztarico Valor em RE Otde de Cotas
Saldo Antericr 12,314,82C 6.376,165720
Aplicagies 3.839,00C 1.983,332567
Resgates 12.372,19D 6.375.949743
tendimento Bruto no Més 110,49C
IRRF 23,750
I0F 0,54D
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto™ 3.867,83C 1.883,548543
Resgate Bruto em Transito® 0,00
(*) Valor sujeito & trikatacio, conforme legislagdo em vigor
Movimentacdo Detathada
Data Histarica Valor RE Oide de Cotas
05/12 RESGATE 544 9490 282,130752
IRRF 0,630
1OF 0,00
o7 /12 APLICACAD 3.839,00C 1.883,332567
147142 RESGATE 351,000 181,248483
IRRF 0,590
1OF 0,00
20112 RESGATE 8.069,00D 4.160,356504
IRRF 14,850
1OF 0,540
28112 RESGATE 815,00D 418,240378
IRRF 1,78D
IOF 0,00
28112 RESGATE 2.592,20D 1.332,973624
IRRF 5,900
IOF ) 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
85,46 23,70
Informagdes ao Cofista
Acegse o sicte de CATXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!
exclusivamente pale Internet Banking CAIXA e com taxas de administragde inferiores as.
prarticadas paleo mercade. Com »s E-FUNDCS CAIXA vocé tem excelentes copgdes de
investimento ac alcance de spas mios, de acords com sen perril.
m jedre pratico de investir, da comodidade da swa casal
Prezadofa) Cotista, comparega 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu enderego de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC: Endereco para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, S8o Paulo/SP CEP: 01405-001

Cunvidoria: Enderego Eletronico:
0800 725 7474 | https:/'www.caixa.gov.br/atendimentofielefones _da _caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.qov.br

https:iisidmfexiralo.caixa.gov.brisidmiextralo/Controllerfexiralo_extraloFundelnvestimenio
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COORDENAGCAO FINANCEIRA DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS E DA EDUCAC%Q

pur

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA DE PAGAMENTOS EFETUADOS fird PREFEITURA DE SOBRAL

BLOCO 1 — IDENTIFICAGAO

01 — PROGRAMA/CONVENIO 02 — EXERCICIO

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL — PMDE DEZEMBRO 2022

03 — NOME DA UNIDADE EXECUTORA 04 — NUMERO DO CNPJ
CONSELHO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA DE 1 GRAU FREDERICO AUTO CORREIA 01.901.366/0001-02

05 - ENDERECO 06 — MUNICIPIO 07 - UF
RUA ANTONINO NEL, S/N, TAPERUABA - SOBRAL/CE, CEP 62106000 SOBRAL CE

BLOCO 2 — SINTESE DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA (R$)

08 = SALDO . 11— RENDIMENTO DE APLICAGAO FINANCEIRA|  12- VALOR TOTAL DA
REPROGRAMADO DO 09 — VALOR CREDITADO PELA PREFEITURA (+) 10 - DEPOSITO RECEITA
MES ANTERIOR (+) (+) (+)
CUSTEIO CUSTEIO CUSTEIO CUSTEIO CUSTEIO
R$ 12.314,82| R$ 3.839,00 | RS HES 110,49 | RS 16.264,31
. . - 18 — N° DE ESCOLAR
13— IRRF (-) 14- IOF (-) 15— VALOR DA DESPESA REALIZADA (-) 16 — SALDO A REPROGRAMAR PARA O EXERCICIO SEGUINTE 17 — PERIODO DE EXECUGAO ATENDIDAS
CUSTEIO
CUSTEIO CUSTEIO CUSTEIO CAPITAL 01/12/2022 A 31/12/2022 1 POLO E 0 ANEXOS
R$  23,75] RS 0,54 | RS 12.372,19 RS 3.867,83
BLOCO 3 — PAGAMENTOS EFETUADOS
24— 25 - DOCUMENTO 26 — PAGAMENTO
19- |0 NOME DO FAVORECIDO 51— CNPJ OU CPF 22 - TIPO DE BENS E MATERIAIS ADQUIRIDOS OU 23 -ORIGEM 27— VALOR (RS)
Item SERVICOS CONTRATADOS RS (%) NAT Depst |TIPO N° DATA CHQ  |DATA
1 |MARIA ELIANE PEREIRA 11.303.281/0001-78 Material Educativo Esportivo - Medalhas PMDE  |cusTElo |NF 3295 | 10/10/2022] 900764 | 10/10/2022 |R$ 544,99
2 |FRANCISCA EDILEUZA MELO - ME 00.795.293/0001-40 UTILITARIOS - INTERNET PMDE  |cusTElo |NF 78474 | 04/11/2022] 900757 | 04/11/2022 | RS 351,00
3 |DEUSIMAR SALDANHA DE SOUSA 35.689.187/0001-73 SERVICO DE PINTURA EM TODA A ESCOLA PMDE  |cusTElO |NF 843 15/12/2022] 900765 | 15/12/2022 | RS 8.000,00
4 |DBCESTPI RS 69,00
5 |JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA 39.327.806/0001-24 MATERIAL DE LIMPEZA PMDE  |cusTEIO |NF 516 | 08/11/2022] 900769 | 08/11/2022 |R$ 815,00
6 |ENEL 07.047.251/0001-70 UTILITARIOS PMDE  |cUSTEIO |FATURA 900766 | 22/12/2022 | RS 1.355,66
7 |sAAE 07.817.778/0001-37 UTILITARIOS PMDE  |cusTEIO JFATURA 900767 | 22/12/2022 |R$ 220,40
6 |oIFIXO 76.535.764/0020-06 UTILITARIOS PMDE  |CUSTEIO |FATURA 900768 | 22/12/2022 |R$ 170,39
7 JoIFIxo 76.535.764/0020-06 UTILITARIOS PMDE  |cusTEIO |FATURA 900770 | 27/12/2022 |R$ 171,47
7 JENEL 07.047.251/0001-70 UTILITARIOS PMDE  |cusTEIO  JFATURA 900771 | 27/12/2022 |R$ 674,28
TOTAL RS 12.372,19
BLOCO 4 — AUTENTICAGCAO ) 1 ) ad
SOBRAL, 04/01/2023 ELIEZIO ALMEIDA MOURA A pa AN AAN s FE A AT, T LA
LOCAL E DATA NOME DO DIRIGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL ASSINATURA DO DIRIGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL
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3 Sobral
Prefeitura Municipal

COTACAO ELETRONICA:2022/16411 - PROCESSO N*: P2027182022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CPEE 1 GRAU FRED, AUTO CORREIA

RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTACAO
SITUACAD DA COTACAO ELETRONICA: Finalizada

Itens avulsos
Valor Estm. | Total Estm. [Valor ContrdTotal Contr.| Economia
Descrigao do [em Vencedor Cuant. RS RS RS RS RS Iﬂmmmia e
I - MEDALIIA ESPORTIVA, LATAQ, FITA CETIM, COR BRONZE, UNIDADE 1.0
NJD.“.DE Marca: gedeval MARIA ELIANE PEREIRA 44,00 3,4967 153,85 3,4900 153,56 0,2948 0,19 %
do vencedor
MFDAI HA FSPDRT[V:‘L LATAQ, FITA CETIM, COR DOURADA, UNIDADE
IEI UNIDADE Marca: gedeval MARIA ELIANE PEREIRA 24,00 46167 110,80 3.9000 93,60 17,2008 15,52 %
: do vencedor
-MEDnLHﬁ I SPORTIVA, LATAD, FITA CETIM, COR PRATA, UNIDARE 1.0
NID."I.DE—Man:a. gedeval MARIA ELIANE PEREIRA 79,00 3,7767 298,36 3,7700 29783 0,5293 0,18 %
oclaradn vencedar
TOTAL ITENS FINALIZADOS: 563,0149 5449900 | 18,0249 | 3.20%
RESUMO GERAL

Total estimado para contratagio: RS 563,01
Total estimado nos itens finalizados: R$ 563,01
Total estimado nos itens fracassados: RS 0,00
Total estimado nos itens desertos:
Total Contratado: R$ 544,99
Economia Gerada®: RS 18,0200 (3.2%)

= Esse valor s6 leva em consideragio grupos e itens que tiveram vencedor declarada,

2100672022 09:19 "y,



COTACAO ELETRONICA: 2022/16411 - PROCESS0 N* P2027182022

ORGAD PROMOTOR: PMS - CPEE 1° GRAU FRED. AUTO CORREIA VASSOURAS - CNPJ: 01.901.366/0001-02

ORDEM DE COMPRASERVICO N® 4611672022

FORNECEDOR: |MARIA ELIANE PEREIRA CNPJCPF: |11.303.281/0001-78
ENDERECO: Rua MANOEL AGUIAR PONTES, n 1480, L 45 DA () 14 - Renato Parente, Sobral - CE, 62.010- [FONEFAX:
CoD. COD. PRECO
e ATALAG DESCRICAD DO ITEM QTD UNITARIO TOTAL
MEDALHA ESPORTIVA, LATAD, FITA CETIM, COR BRONZE, UNIDADE 1.0 UNIDADE -
T45996 1 bbe: . MARCA: teval 44,00 31,4904 153,54
745976 5 .MEEIIA;LHPL {Es?ﬂnnvn. LATAD, FITA CETIM, COR DOURADA, UNIDADE 1.0 UNIDADE 24,00 3,900 93,60
MEDALHA ESPORTIVA, LATAQ, FITA CETIM, COR PRATA. UNIDADE 1.0 UNIDADE - %
745886 3 bs: . MARCA. gedeval 79,00 3,704 297,83
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 544,99

Dotagio Orcamentaria:. ~ PMS - CPEE 1° GRAU FRED. AUTO CORREIA VASSOURAS

OBS: 05 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO SAO ORIGINARIOS DAS
EI..&SSIFTEAEGES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAD DESTA COTAGAD,

PARA USO DO ORGAD PROMOTOR DA COTACAD

PMS5 - CPEE 1° GRAU FRED. AUTO CORREIA VASSOURAS Data deemissio: 071072022

ITAMAR AVILA CORREIA
Gestor de Compras

L L«.’@V KAl tanes Jﬂ/ i f Lo

Observagbes:

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI

T

(carimbo ¢ assinatura

Eimzm Almalda

oura

©142/2018 - SME
EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTIC iF."L‘;&E?['?‘ 1&&35
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR 05 ITENS/PRESTAR 05 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICAGOES, P'FU’LZDS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESS0S5, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAD VIGENTE.

PARA USO DO FORNECEDOR

HuRI.A ELIANE PEREIRA ) DATA: __

FAGO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTACAD ELETRONICA REFERIDA ACIMA.

ﬂéf/ﬂ /gd /:;'/x -

{carimbe e assinatura)

blarin Clinns Doroirn ME

PYAZ Le)

You,

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAD PROMOTOR DA f.OTM:i

POIE PEL A WIRAF Wy 1 Rl Sr T oA TH R

CNPJTT.303.28770001-78

RUAMANOEL AGUIAR PONTES, 1480
RENATO PARENTE - SOBRAL




RECEREMOS DE MARIA ELIANE PEREIRA 0S PRODUTOSSERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO VALOR NOTA NF-e
RS 5459
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEREDOR DESTINATARIO N 000.003.295
Fa CONS DE PAIS E MESTRE DA ESC DE 1GRAU FREDAUTO CORREIA vass | SERIE : 1
MARIA ELIANE PEREIRA DANFE
vocuntesto o | OO0 6 R
DA NOTA FISCAL
B MANOEL AGUIAR PONTES, (458 ELETRONICA
L4514 G 14 0 - Entrada CHAVE DE ACESS0
Y ety Y omaeae L2 2322 1011 3032 $100 0178 5500 1000 032 9514 T386 9148
F F CE|
1 _,;"'f TR RERSANAR, N° 000.003.295 Consulia de autenticideds no portal maciomal da WF-e
= CRRANER SERIE : 1 S e i O
FOLHA: 1del
NATUREZA DA OFERACAD BROTOOOLO DE AUTORIZACAD DE US0
VENDAS 323220065972298 - 11072022 15:02:59
TNSCRICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL SUB, TRIBUTARIA [=]
063947587 11.303.281/0001-78
DESTINATARIO/REMETENTE '
MOMERAZAD SOCTAL CHFICPE [DATA DA EMISSAG
CONS DE PAIS E MESTRE DA ESC DE 1GRAU FRED.AUTO CORREIA VASS 01.901 366/0001-02 | 10/10/2022
ENDERELTH BAIRROVDISTRITO Er DATA DE SAIDAENTRADA
LOCALIDADE DE VASSOURAS, 0 TAPERUABA 62106-000 | 10/10/2022
MUNICTPIO FONEFAX UF INSCRICAD ESTADUAL  |HORA DE SAIDA
TOBRAL CE 15:02:56
FATURA
CALCULD DO IMPOSTO
HASE DE CALCULD DE 10MS VALOR D43 I0M5 BASE DE CALCULD OMS 5T VALDR DO ICMS SUBSTITUICAD | VALOR TUTAL (308 PROIATOS
0,00 0,00 0,00 0,00 544 99
VALOR DU FRETE | VALOR DO SEGURD DESCONTO | OUTRAS DESPESAS ACESSURIAS | VALOR DO [P VALOR APROX. D05 TRIBUTOS VALDR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 218,16 544,99
TRANSPORTADORVOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEIC | UF CNPICPF
0 - Rem.
ENDERECTD sUICTFIO UF [ INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESD BRUTO FESD LHJLADO
DADOS DO PRODUTOSERVICO
:_‘::JL BESCRECAD D0 PRODUTOSERVICD “:‘_”' o5t oo | men | guas L::_'::“ m [n.caLC oS | vaLomr oas [vavos im l_’::““"ﬁ x:;ﬁ:;
e MEDIALHA ESPORTIVA FITA CETIM x;mzumln o0 | 4408 | UND | To0000 |37700000000] 29783 00 0,00 noe | opo | oo 11912
PRATA GEDEVAL
006 MEDALHA ESPORTIVA FITA CETTM Im:mlu o0 | 5405 umn | 44p000  [aeso0o0000| 153 00 0,00 oo | opo | opa 6147
BRONZE GEDEVAL
al 5vr7 MEDALHA ESPORTIVA FITA CETIM Tsm:m]n o0 | $408 | UND | 240000 |30000000000| 9360 00 .00 000 | oo | ose 1747
; DOURADA GEDEVAL ]
3 WATERIAL |
et J \"1\
.ACUMENTO FOI RECEBI-
EERIDO / "o EF G -"r-.'.
0 (10 ) 20> /.8 o
i [
nop f\.':l o 3
4 .
\ =, &
-{/'3 ,-f:’ Fi
. rl'r"::'j ‘ﬁ\‘:h, .
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVAIND AD FISCO

Observacies destinadas ao Fiseo:
Valor Aproximads dos Tributos FEM RS 218,16 40.03% Foate IBFT.
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N? 0000004925

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome

100634 - MARIA ELIANE PEREIRA

Endereco Documento

RUA MANOEL AGUIAR PONTES, 1480 L 45 DA O 14 C.H.P.J.: 11.303,281/0001-78

REMATO PARENTE SOBRAL-CE CEP: 62010-970
MNo. Regquerimento Natureza juridica
Q000004925/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros de divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presante data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gque
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

R aceitagdo desta certiddo esta condiciopnada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco; http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 2B DE JUNHO DE 2022

Esta certiddo & valida por 080 dias contados da data de emizsdo
VALIDA ATE: 25082022

COD. VALIDACAD 0000004825




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000004925

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 11.303.281/0001-78
DATA DE EMISSAO: 28/06/2022

Esta CERTIDAOQ NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vilida até 25/09/22
SOBRAL-CE, 28 DE JUNHO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 28/06/22 as 08:18:12




12/08/2022 09:34 hitps finternet-consultapublica apps.sefaz ce gov.briceridaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2 &codigoDevedor=113032. .

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202221926336

Emitida para os efeitos da Instrugdoc Normativa N° 13 de 02/03/2001

”_- IDENTIFICAGAO DO(A) REQ_I-._JERENTE

! Inscricao Estadual: E
063947587 |

CNPJ] / CPF:
11303281000178

RAZAO SOCIAL:
MARIA ELIANE PEREIRA

SR [

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/08/2022 AS 09:34:36
VALIDA ATE 11/10/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps finternet-consultapublica apps sefaz ce.gov.briceridaonegativa/consultarPdfHipoDevedor=2&codigoDevedor=11303281000178
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: MARIA ELIANE PEREIRA
CNPJ: 11.303.281/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caédigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decis@o judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFN).

Conforme disposto nos arts, 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br=>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:46:12 do dia 27/09/2022 <hora e data de Brasilia=,

Valida até 26/03/2023.

Cddigo de controle da certiddo: FAFS8.BBD9.867E.E9AS

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

i
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARIA ELIANE PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.303.281/0001-78

Certidao n®: 29246338/2022

Expedicdo: 05/09/2022, 4s 11:10:54 .
Validade: 04/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que MARIA ELIANE PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS), inscritoc(a)
no CNPJ sob o n® 11.303.281/0001-78, MAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.4867/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certidd3o atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentes, agéncias ou filiais.

4 aceitacdo desta certiddo condiciona-se a4 wverificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Supericr do Trabkalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalheo guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdencidrios, a honorédrics, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinadeos em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publice do
Trabalho, Comissdoc de Conciliacdoc Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.



1002022 08:41

Consulta Regularidade do Empregador

‘ Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  11.303.281/0001-78

Razio Social:MARIA ELIANE PEREIRA
Endereco: RUA MANOEL AGUIAR PONTES 1480 L45 QD14 / RENATO PARENTE /
SOBRAL / CE / 62010-970

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nd3o servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:28/09/2022 a 27/10/2022

Certificacdo Namero: 2022092802325717239511
Informacdo obtida em 10/10/2022 08:41:29

A utilizac8o deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://eonsuts-of canea gov.briconsultacriipages/consultaEmpragador.jsf
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FRANCISCA EDILEUZA MELO Nota Fiscal de Prestacao

edimelo, r.mE S o
o Imcrighe . CFOP: 5307

LT, BN ARG, VLA FlRA OPTICA
RUA GERSON MENDES FARIAS, 1300 Data de emissdo: 04/11/2022

CHICO GERONIMO - CEP: 62190000 - GROAIRAS - CE Modelo: 21 by
(88136471794 Sérle: Unica Wia: Unica
Namero: 000000000078474

Cliente: CONSELHO DE PAIS FREDERICO AUTO CORREIA

Enderego: RUA . ANTONINOG NEL, PROX IGREJA VASSOURAS CEP: 62106-000
Bairro: VASSORAS-TAPERUABA-CE Municipio: SOBRAL Estado: CE
CNPJICPF: 01.901.366/0001-02 Inscrigdo Estadual: ISENTO
DISCRIMINAGCADO DOS SERVICOS QUANT. VALOR
VALOR TOTAL
PROVIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 351,00 R$ 351 ,ﬂ'ﬂ
REFERENCIA
10/11/2022
PERIODO DA PRESTAGAO
0M1MOV2022 A 301072022
Reservado ao FISCO Base de Calculo do ICMS Aliguota Valor do ICMS
b501c1336480da192d17cTcae 153107 RS 0,00 0,00 % R§ 0,00
Informagoes Complementares
- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional.
- Nao gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IPI conforme Lei Complementar 123/2006,
JUE L.
MATERIAL k PAGO COM RECURSO DO PMDE
® SERVIGO &4 /)25 f;,
~£STE DOCUMENTO FOI RECEBID: DENAGOR OE DESPESAS
¢ COMFERIDG
fal by _ﬂq | i! i ?'5"'12
MNamer Aulo Greia
o6k.03% 583-90
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EDI MELO INTERNET SERVICES
Rua Gerson Mendes Farias, 1300

]
edlmelo ® Bairro: Chico Gerénimo
(88) 3647 1794 — (88) 3647 1155

ULTRA BANDA LARGA VA FIBRA OPTICA
contato@edimelo.com.br

RECIBO
R$351,00

Recebi de CONSELHO DE PAIS FREDERICO AUTO CORREIA a
quantia de Trezentos e Cinquenta e Um Reais, referente a nota fiscal de n°*

79188.
00.795.293/001-40  Groairas, ©% de 77 de20 22 .
ftﬂﬂgg.rsc;ﬁ EDILEUZA MELO ME
fiua Gerson Mendes Fari :

rﬂ;%&a-mmﬁ?z’%fgﬂ Thotimen er LH___{; wuju
Francisca Edileuza Melo-ME
Proprietaria

Francisca Edileuza Melo - ME — CNPJ: 00.795.293/0001-40

EDI MELO INTERNET SERVICES
Rua Gerson Mendes Farias, 1300

]
edimelo,
(B8) 3647 1794 — (88) 3647 1155

ULTRA BANDA LARGA VA FIBRA OFTICA.
contato@edimelo.com.br

RECIBO
R$351,00

Recebi de CONSELHO DE PAIS FREDERICO AUTO CORREIA a

quantia de Trezentos e Cinquenta e Um Reais, referente a nota fiscal de n®
79188. s
Groairas, % de 77 de20 22 . 3
00.795.293/001-40 | .2
FRANCISCA EDILEUZA MELO ME C abatiice 53 i;a&; hule &
- ey Francisca Edileuza Melo-ME &
Proprietaria S

2ol

Francisca Edileuza Melo - ME — CNPJ: 00.795.293/0001-40 :
VIge : PG (21

NENTE R 1
v

\ 204 1 | 2022



e
Comp.  Bomco  Aghnca €1 Conta €2 Séde Chogua n” s} |n5#55‘£,@ I
ois 104 (554 5 030014220 0 AAA. 900757 |
Pﬁ!lﬂ pﬂl'ﬁﬁ' e r; 03B w0arET 1 .
cheque o quontia dn_.ﬁﬂ?é’” b c‘“‘??"‘—“"-""{’ﬁ-—- LA feai— . e,

— - &xeniaovos odima

uwﬁ?’l M’é e . of i sua ordem

CA'XA ] Seb, f 27 b /&/WZM de20 2.2
é:‘f%;‘m,éf_.\ﬂé, O S

SOBRAL CONSELH DE PAIS E MESTRE DA ES

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 enes 01,901 386/0001-02 CLIENTE BANCARID
CENTRO -SOBRAL-CE Benadhiten Porfie on fEandincn Oamng,, — oesoe 022004
CONFECQEG: mz HaTsT aw A2 L::11] 3 La0a1432-9 a Adn QR8T 0

Lot M1 [ o ST LT 1 e RS T | gt TR =11 191 B [ o Nt o T

S Y
*Jﬁ§%i§" A
g B S 1

JJ 05540038k2b9~1

PAGO FOM REG 750 00 PUDE ,Hqi”“‘“ e,
A4 1ty 2022 [$ w 2
% e 2 e tZ 3
DESPESAS = £
S

N0y . qet®



4

:,‘J

A

edimelo,

LILTRA BANDIA LARGA Via FIBRA OPTICA

Proposta de pregos

30 de outubro de 2022
A CONSELHO DE PAIS FREDERICO AUTO CORREIA

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacéo

% (88)98834-3637 / (88)99344-3000

+ www.edimelo.com.br

7] /edimelo telecom
os@edimelo.com.br

Prezados Senhores, nesta oportunidade a EdiMelo Telecom, provedor de internet
situada na cidade de Groairas no estado do Ceara e que esta aproximadamente dez
anos no mercado, e trabalha com os equipamentos de fibra dtica da mais alta
qualidade para transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste
apresentar a nossa proposta de pregos.

‘ VALOR -RS
ESPECIFICACAO t
TN DOS PRECOS RIMCE | RN | B4 Valor total
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA DE |
TECNOLOGIA DA  INFORMACAO : RS R$ 4.212.00
01 (Internet) velocidade 100 Mbps mensal. Més 12 |' 351,00(Qu (Quatro mile
0 servico contempla instalacdo e | atrocentos duzentos e
manutengdo com materiais inclusos. [ reais) doze reais)
VALOR TOTAL: Quatro mil e duzentos e doze reais

Proponente: Francisca Edileuza Melo ME

Enderego: Rua Gerson Mendes Farias, 1300 Bairro Chico Jerénimo, Groairas CE
Telefone: (88) 3647-1794

CNPJ: 00.795.293/0001-40
IE: 06.96.30.67-4 Optante pelo SIMPLES NACIONAL

Validade da Proposta: minimo de 90 (noventa) dias

Cagecon co FJ-;L‘«;;{ nk

Francisca Edileuza Melo

Socia Proprietaria

00.795.293/001-40

“RANCISCA EDILEUZA MELO pr

Mendes Farias, 1.3¢.

9000798142 - 3072
'y Rua Gerson Mendes Farias, 1300 Bairro Chico Jeronimo , Groairas-CE CEP: 62190-000

CNPJ: 00.795.293/0001-40



GROAIRAS INTERNET.COM LTDA
Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro

Cariré — CE - 62.184-000

(88) 3647-1155 / (8BB) 9206-3972

Groairas

INFORMATICA

Proposta de precos

30 de outubro de 2022

A CONSELHO DE PAIS FREDERICO AUTO CORREIA
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnclogia da informacao

Proponente: Groairas Internet.com LTDA

Enderec¢o: Rua Cefisa Aguiar, 358 — Centro Cariré — CE

CNP}): 09.520.429/0001-840
IE: 06.362.999-2
Validade da Proposta: minimo de 90 (noventa) dias.

Planilha de pregos:
N | e oy VALOR -R§
ESPECIFICACAD
M DOS PRECOS VORL, § TURIE || AR Valor total
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA DE R$
TECNOLOGIA DA INFORMAGAO 450,00(Qu | RS 5.400,00
(Internet) wvelocidade 100 Mbps . atrocentos (Cinco mil e
o mensal. O servico contempla | Mes 12 e quatrocentos
instalagGo e manutengGo com cinquenta reais)
materiais inclusos. reais)
VALOR TOTAL: Cinco mil e quatrocentos reais
z:'_uff’,:—* i 7 Y
%ul:e@diﬂqno Feijao Neto
§ocio Proprietéario
#0G.520.429/300 | -
GROAIRAS INTERNET. COM * | .
RUACEFISAAGUIA -
CENTRO - CEP:G62.18«
i = CARIRPE -
2/



@
U ;l UBAUNA Servicos e Internet

net

Coreana -CE

CHNPJ : 19.587.636/0001-00 CEP : 62.168-000

Proposta de pregos

30 de outubro de 2022

A CONSELHO DE PAIS FREDERICO AUTO CORREIA
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagao

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387

Enderego: Rua do Hospital,

356 - Ubauna, Coreag -

Avenida Vereador Antonio Adrino Neris; 45 Ubauna -

=
s CNPJ: 19. 587. 636,/0001-00
Validade da Proposta: minimo de 90 (noventa) dias.
T e VALOR - R§
ITEM Eﬁiﬁ;ﬁiﬁ;;g?u UNID QUANT Valor Vilok Eaeul
unitério
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA DE
; 7 % RS 490, 00( RS
TECNOLOGIA DA INFORMACAD Quatrocent | 5.880.00(Cinco
(Internet) velocidade 100 Mbps . ) ; S :
01 : Mes 12 0s e mil oitocentos
mensal. 0 servigo contempla N I p—
instalacao e manuten¢ao com rFaiqj cani)
materiais inclusos. o o
{ VALOR TOTAL: Cinco mil oitocentos e oitenta reais
-
\ Qf\f"(xw—-’"
ADRIANA PAIVA SOUZA
Gerente
[19.577 6250001 . 0]
FRANC:_“NE =0MES AGUIAR wEVG
62 305 823-87 oy
RUA 10 HOSPITAL, 356 o B
UBAUN& - CEF: 62.168-000 B
L ~weag-ce |



PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAGCAO, FINANCAS E

[Codigo de Verificagao

| DGUBSSES

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N® 1435

DADOS DO CONTRIBUINTE

CPF/CNPJ
00.795.293/0001-40

Inscrigéo Municipal
4302286

Mome/Razao Social
FRANCISCA EDILEUZA MELO - ME

Enderego
RUA GERSON MENDES, CHICO JERONIMO, Groairas - CE, CEP: 62.190-000

S

=

a ATIVIDADE PRINCIPAL
6110803 - Servigos de comunicagao multimidia - SCM

b

-
Requerida em: 04 de Novembro de 2022

de
sujeito

Fazenda inscrever
passivo

pendéncias

direito
do
nao

Ressalvado o
responsabilidade
certificado  que
ndo ftributarios, assim como
Direito Tributario e da

a Municipal  cobrar
identificado

s5eu

] quaisguer

acima que vierem a  ser

constam em nome, relativas a

em divida ativa, de acordo

Municipal.

inscritos
Legilasgao

com as normas

=
Validade (120 dias). 04 de Margo de 2023

Groairas - CE, 04 de Novembro de 2022

L

divida
apuradas,
créditos  tributarios

gerais

de
&
e
de

~

A autenticidade desta Certidlc poderd ser conferida em:
htep://tributario.aspec.com.br/portal.ce.groairas

23



21M11/2022 09:10 https:/finternet-consultapublica.apps. sefaz ce.gov bricertidaonegativalconsultarPdf ftipoDevedor=2 &codigoDevedor=007952 .,

Li,

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202232170211

Emitida para os efeitos da Instrucdao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
Inscricdao Estadual:
069630674
_
CNP] / CPF:
0795293000140
RAZAO SOCIAL:
FRANCISCA EDILEUZA MELO ME
Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.
EMITIDA VIA IN;‘I’ERNET Ef-ﬂ 21/11/2022 As 09: 10:34
VALIDA ATE 20/01/2023
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
£

wps:fﬁnlernet—cnnsultapublnca.anpa.ﬁefaz.ce.gwbﬂueﬂdwvegativaiwnsuItaerf'?tipquednr:Zﬁ.nodiguﬂwednﬁﬂn?ﬁﬁﬁﬂiiﬂﬂﬂ140

i
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FRANCISCA EDILEUZA MELO
CNPJ: 00.795.293/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de cerificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Puablica em processos de
execucgdo fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideracéo para fins de
certificagao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTM, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclugive as contribuigfes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8,212, de 24 de julho de 1891

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br= ou <http:/fwww.pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n” 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:02:04 do dia 20/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 19/03/2023.

Cadigo de controle da certidao: 8230.5EA2.6812.TA37

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCA EDILEUZA MELO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 00.795.293/0001-40

Certiddo n°: 38B067176/2022

Expedicdo: 04/11/2022, &as 16:40:06

Validade: 03/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue FRANCISCA EDILEUZA MELO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 00.795.293/0001-40, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddoc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br}.

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a4 identificac8o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.



06/12/2022 18:36

Consulta Regularidade do Empregador

CAIA

CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  00.795.293/0001-40

Razao
- FRANCISCA EDILEUZA MELO ME
{Social:

Endereco: R GERSON MENDES FARIAS 1300 / CHICO JERONIMO / GROAIRAS / CE /
62190-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificade ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:29/11/2022 a 28/12/2022

Certificacdo Nomero: 2022112900340438482720
Informacdo obtida em 06/12/2022 18:36:00

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a wverificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

s:/fconsulta-crf. caixa.gov briconsultacriipages/consultaEmpregador. jsf

m



% SOk A PREFEITURA MUNICIFAL DE SOBRAL SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAQ
ESCOLA FREDERICO AUTO CORREIA EIEF - CONSTRUINDO E ESPALHANDO O SABER
Reconhecido Ensino Fundamental e Autonizada Educacio Infantil

Parecer n® 228/2022 Validade: 30/04/2024

Oficio N® 107/2022 Vassouras -Taperuaba, (09 de novembro de 2022

Ilmo Sr. Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario Municipal da Educagio - SME
Prefeitura Municipal de Sobral

(9

Ao cumprimenta-lo cordialmente, venho por meio desie oficio solicitar autorizagdo para
utilizar o valor de R$ 8.000,00(oito mil reais). Recurso proveniente do PMDE para o
cxccutar os servigos de pintura das salas de aulas, corredores internos, patio, portas ¢ frente

da escola Frederico Auto Correia.

Sem mais para o momento, renovo votos de estima ¢ consideragio.

Atenciosamente,

-
-

[ J ":JI -":"= b -Jr Ilr’ -
L Hdpr s _f_d_:l\._ J{J. : IIll .'.Jf_“/_d"

Eliszio Almeida Moura
Diretor Escolar - ONS - 3
Aton® 142/2018 - SME

Rua Antomino Nel N* SN — Vassouras —Taperuaba- Sobral — Ce,



DEUSIMAR SALDANHA DE SOUSA
CNPJ: 35.689.107/0001-73
AV DESEMBARGADOR MOREIRA DA ROCHA, 464 , CENTRO

21/09/2022
La pE| E.MAIL.:lapelservicos@outlook.com
SenicodeOusidde  CONSELHO ESCOLAR DE PAIS E MESTRE 1 GRAU FRED. AUTO CORREIA
(B8] 936518130 CNPJ :01.901.366/0001-02
QUANTIDADE DESCH.IC‘.O DO PRODUTO VALOR UNIT N
TOTAL

PINTURA EM TODA A ESCOLA , INCLUINDO PINTURA NAS PORTAS
SERV E EM TODOS OS5 GRADEADOS. OBS MATERIAL INCLUSO , INCLUSO | R$ 8.000,00 | R$ 8.000,00
DESLOCAMENTO DE LOCAL , E ALMOGO

VALOR TOTAL: RS 8.000,00

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

?S:g waumas  Salbdanhe.  dt. Seide

21/09/2022

| -IT

35.689.107/00%, -7

DEUSIMAR SALDAKHACE SCuss.

RUADESEMIARGADOR U338 SADARD -
CENTRO - CEP: BZ.010-140

- SOBRAL = *  CE. gu'.



MARIANA FERREIRA CARDOSO NETA

CNPJ: 35.650.465/0001-72

RUA MARIANA PAIVA MONTE-52 - VARJOTA-CE
E-MAIL:.mary.cardoso.neta@hotmail.com CEP:.62265000

PROPOSTA ORCAMENTARIA

empPresA: Conselho de Pais e Mestre da Escola de 1° Grau F.

CNPJ: 01.901.366/0001-02

ITEM QUANT DESCRIGAO DO PRODUTO VALOR UNIT VALOR TOTAL
SERVICO DE PINTURA EM TODA A ESCOLA
1 SERV INCLUSO MATERIAL ,PINTURA NAS PORTAS,E EM RS 10.000,00 RS  10.000,00

TODOS OS GRADEADOS.OBS MATERIAL INCLUSO

-~
VALOR TOTAL R$ 10.000,00
DATA: 21/09/2022
VALIDADE : 60 DIAS
PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO
forma de pagamento: a vista
NZa e\
N ¥
G
Hme pea ALDIANAN E
E ;Jf:“"p #5413 ﬁ; J?.
B xnueny i
gappuarEater 0. AGNETA- HE
Q RUA BMARIAHABAIVAK .'_Z'T.TE: ;1
n CENTRO - Cfii—":-G:,EE:’:v}su
Lo VARIOTA - CE. )
pEPG
!t I‘*r_.:.
fa s
& 2D
= z
i ,.-\'"'.:I:_l.-"IIII
" HI..-!’I-‘.FE.U .’



PROPOSTA

GLEIDSON FABIANO PAULO DE OLIVEIRA
CNPJ;05.659.612- 0001-04
RUA GUILHERME EHRICO DE MENEZES N°157

Sobral - CE

CNPJ: 01.901.366/0001-02

QT DESCRICAO UNT. TOTAL

ST, | soniasmATERAR RGOSR Eaenocamano: | 1S 15.000,00 | RS 15.000.00
VALOR GLOBAL 15.000,00

SOBRAL/CE 21/9/2022

9

VALIDADE : 60 DIAS

FORMA DE PAGAMENTO : A

VISTA

PRAZO DE ENTREGA :
IMEDIATO




/ )

MAPA COMPARATIVO DE COLETA DE PREGCOS

Preco das Empresas Concorrentes

GLEIDSON
DEUSIMAR MARIANA Firma
; & i A I : I
item | QTD| UND Especificacio dos Materiais / Servigos SALDANHA DE FERREIRA ::SENDDE Ventadors Valor Unit | Valor Tota
SOUSA CARDOSO NETA
OLIVEIRA
PINTURA EM TODA A ESCOLA, INCLUINDO PINTURA NAS DEUSIMAR
1 1 1 |PORTASEEM TODOS OS5 GRADEADOS. OBS: MATERIAL RS 8.000,00 RS 10.000,00 RS 15.000,00 SALDANHA DE RS 8.000,00 | RS 8.000,00
INCLUSO, INCLUSO DESLOCAMENTO DE LOCAL E ALMOCO. SOUSA
TOTAL RS 8.000,00 RS 10.000,00 RS 15.000,00 RS 8.000,00 | RS 8.000,00

Sobral, 22 de setembro 2022,

Ed 7 i A
LN

v ‘-f'l:j. .:"‘-._I_J_L"7/_'I;'i:f.--..- Pl L

Presidente da Unidade Executora




ST ESTADO DO CEARA Nota N°
B PREFEITURA DE SOBRAL 0000000843
L SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
IohAAy ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geragdo | 15/12/2022 Competéncia DEZ/2022 N° da NFS-e Substituida | 0
M* do RPS 0 Local da Prestagio SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razéio Social |DEUSIMAR S DE SOUSA
! .;“F‘%j-l‘ Mome Fantasial LAPEL
“lapel | Enderego |RUA DESEMBARGADOR MOREIRA DA ROCHA, 464 - CENTRO
o I cPRICNPY |35.689.10710001-73 | insc.Municipal | 49937 lur[ce  |insc. Estaduallo .
Cidade| SOBRAL |cEP|62010140 [Comp. | [reletone](88) 9656-2328
| DADOS DO TOMADOR DO SERVICO Ea—— =
Razéo Social CONSELHO DE PAIS E MESTRE DA ESCOLA DE 1 GRAU FFIEDE+ E-mail l
Enderego RUA LOCALIDADE DE VASSOURAS, SIN TAPERUABA 62.106-000 SOBRAL-ce -
CPFICNPJ | 01.801.366/0001-02 Insc. Municipal o Insc. Estadual Telefone
DESCRIGAOQ DOS SERVIGOS

SERV. DE PINTURA EM TODA A ESCOLA (INCLUINDO PINTURA NAS PORTAS E EM TODOS 0S GRADEADOS.0BS MATERIAL
INCLUSO DESLOCAMENTO DE LOCAL E ALMOCO)

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

TO2 1 702 1 433040400 - Senvigos de pintura de edificios em geral

INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | COFINS ] n.m| INSS | 0,00 | CSLL | n.mJ_ IRRF ] 0,00
VALORES DO PRESTADOR _ INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO 1SS
Valor Total da Nota 816742 Natureza da Operagio Valor Total da Mota B.167,43
{-) Desconto Incondicionado 0.00 Tributada ne Municipio (-) Dedugio permitida em lei 0,00
{-) Desconto condlcionade 0,00 Regime Espacial de Tributagso (-) Desconto Incendicionado 0,00
{-) Retengdes Federais 0.00 0-Nenhum Basa de Calculs 8.167 43
Outras Retengbes 0,00 Cédigo de Validagao/Link (X} Aliquota do 1SS 2,0500 %
(-} 1SS Retido 167,43 jnad75rbg IS5 a Reter (X)Sim ( ) Nao
{=) Valor Liguido 8.000,00 hitp:/iwww.sobral.ce.gov_br/ (=) Valor do IS5 167.43
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES i
Jromn G & Grvsa
Imprassa em: 15/12/22 14:34 g Hora da emissdo:  14:33:58
% i A _
X \TOFOIR P?%D g REF%RS? D%.g‘gf- e “n,

HFERIDO

DATA: {5 1 ,rg_;?c_:;z”




k\lﬂ DEUSIMAR SALDANHA DE SOUSA RGClbO
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N? 0000009155

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome

110440 - DEUSIMAR S DE SOUSA

Enderego Documeanto
DESEMBARGADOR MOREIRA DA ROCHA, C.N.P.J.: 35.689.107/0001-73
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-140 s
MNo. Requenmento Matureza juridica
0000009155/2022 Pessca Juridica
CERTIDAO

‘E~ Certificamos para o3 devidos fins, que revendoc o3 registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - néo existirem em nome dofa)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente wvenham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitacdo desta certidlo estéd condicionada a verificacgdo de sua autenticidade na internet; nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 18 DE NOVEMBRO DE 2022

Esta certiddo é vélida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 15/02/2023

COD. VALIDAGAO 0000009155




sy PREFEITURA DE SOBRAL
ﬂ SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000009155

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 35.689.107/0001-73
DATA DE EMISSAO: 18/11/2022

Esta CERTIDAQ NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 15/02/23
SOBRAL-CE, 18 DE NOVEMEBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 15/M2/22 as 15:19:43




16/12/2022 15:25

8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202234833196

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

e

ID_ENTIFICF_I;KO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
070017328

CNPJ] / CPF:
35689107000173

RAZAO SOCIAL:
DEUSIMAR S DE SOUSA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas qu
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 15/12/2022 AS 15:24:51
VALIDA ATE 13/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https:/fintemet-consultapublica.apps.sefaz ce.gov.bricertidacnegativa/consultarPdfPtipoDevedor=2&codigoDevedor=356891. ..

mn



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: DEUSIMAR S DE SOUSA
CNPJ: 35.689.107/0001-73

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pels Secrelaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cdédigo Tributdrio Macional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideraco para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. néio constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados, Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFE e da PGFN & abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd" do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitagio desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:fiwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:00:31 do dia 17/06/2022 <hora e data de Brasilia=.

Valida ate 14/12/2022.

Ciadigo de controle da certidao: 2182.99E6.1DF7.3D57

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DEUSIMAR S DE 3S0USA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 35.689.107/0001-73

Certiddo n®: 45483730/2022

Expedigdo: 15/12/2022, as 15:21:27 .
Validade: 13/06/2023 - 180 (cento e pitenta) dias, contadeos da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue DEUSIMAR S DE SOUSA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n°® 35.689.107/0001-73, MAC CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e BB83-A da Consolidagido
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,

Os dados constantes desta Certidioc sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

L aceitacdo desta certididc condiciona-se a verificacido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto &s obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrieoes, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ocu a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordes firmados perante o Ministério Publico deo
Trabalho, Comissdc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposicgdo legal, contiver forca executiva.



15M12/2022 15119 Consulta Regularidade do Empregador

CAlI A

CAlXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 35.689.107/0001-73

Razdo
Pkt DEUSIMAR S DE SOUSA

Endereco: RUA DESEMBARGADOR MOREIRA DA ROCHA N 464 / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-140

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:27/11/2022 a 26/12/2022

Certificacdo Nimero: 2022112704065504587351
& Informacdo obtida em 15/12/2022 15:19:07

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a wverificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

:ffeonsulta-crf.caixa.gov.briconsultecriipages/consultaEmpregador jsf

m



sy

B Sobral
Prefeitura Municipal

LE} L
s

COTAGAO ELETRONICA:2022/00745 - PROCESSO N°: P1828752022

ORGAO PROMOTOR: PMS -

Itens avulsos

RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTAGAO
SITUAGAO DA COTAGCAO ELETRONICA: Finalizada

CPEE 1" GRAU FRED. AUTO CORREIA

Descricio do Item

Vencedor

Quant.

Valor Estm.

Total Estm.

alor Contr,

RS

Total Contr,

Economia
RS

lEmnmiu %l

1 - ALCOOL, ETILICO HIDRATADO LIQUIDCO 70° INPM, ANTISSEPTILD, USD
DOMESTICO EM GERAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAD DO PRODUTO,)
PMARCA DO FARRICANTE, REGISTRO QU NOTIFICACAD NA ANVISA,
BOMBONA 5.0 LITROS-Marca: vis nativa

VERSATIL COMERCIO E SERVICOS LTDA -

EPP

30,00

40,8167

1224,50

32,9700

989,10

2354010

19,22 %

Bituacdo: Declarado vencedar

b - ALCOOL, GEL, ASSEPSIA DAS MADS, COMPOSICAD: CARBOMER,
GLICERINA, AGUA, COMPONENTE ATIVO: ALCOOL ETILICO (ETANOL) 70 %
M MASSA (GRALU INPM), INCOLOR, ODOR CARACTERISTICO,
WISCOSIDADE MINIMA: BODO CP (25 °C), PH ENTRE 6,5 E 7,5, EMBALAGEM
COM IDENTIFICACAD DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICACAD, PRAZO DE VALIDADE, CONFORME RDC ANVISA N° 46
Zﬂﬂ.ﬂﬂ(ﬂ Rsnmm mvm BOMBONA 5.0 LITROS-Marca: vis nativa

VERSATIL COMERCIO E SERVICOS LTDA -

EPP

30,00

37,5000

1125,00

31,8900

956,70

168,3000

14,96 %

VERSATIL COMERCIO E SERVICOS LTDA -

EFP

10,00

6, 7567

67,57

5,700

37,70

92,8670

14,60 %

- DEI'ERFENTE NEUTRO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACADQ DO
PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAQ, PRAZD DE
ALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICACAD NA ANVISA, FRASCO 500.0
[ IL!LFT'ROS Marca: uno

VERSATIL COMERCIO E SERVIGOS LTDA -

EPP

1,5467

464,01

1,1200

336,00

128,0100

27,59 %

-. F.SF'ﬂhl.l'h F'-'\RJ'I. | IMPEZA, DUPLA FACE, MULTIUSO, PACOTE 3.0
NIIM\IJI:S M.‘]rt.! WISH

CLEIDE GOMES MARTINS

50,00

1,5967

79,84

1,190

39,50

20,3350

2547 %

- S.FLCD PﬁR.ﬂ LIXCI PL&STICU CAPACIDADE 100 LITRDS, 20 KG, CLASSE |,
RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM OU RECICLADA, COR PRETA, NBR 9091
2 9191, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO
J\BRILANTE PACOTE 100.0 UNIDADES-Marca: isis

VERSATIL COMERCIO E SERVICOS LTDA -

EPP

10,00

14,2733

142,73

13,4500

134,50

8,2330

[H!."-F'«"i ou REC[CI..AD& I‘RETl'J AFDhDIrIDN&MENTD RESIDUL’JS
DOMICILIARES NAO PASSIVEL DE SEPARACAO, CAPACIDADE NOMINAL 50
JTROS, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAQ DO PRODUTO E MARCA DO
‘ABRICANTE, CONFORME NBR 9091, 9191, PACOTE 100.0 UNIDADE-Marca:

5%

VERSATIL COMERCIO E SERVIGOS LTDA -

EPP

40,00

10,9079

436,32

7,6H00

307,20

129,1160

29,59 %

030372022 09:16
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}iimacﬁu: Declarado vencedor 40,00 10,5079 436,32 76800 307,20 19,1160 | 2959%

B - PAPEL TOALHA, DESCARTAVEL, I' QUALIDADE, MEDINDO 22 CM X 23
M, COR BRANCA, TIPO LISA, 2 (DUAS) DOBRAS, FARDOD 1000.0 FOLHA-
arca; brilhar

Bituacio: Declarado vencedor

VERSATIL COMERCID E SERVIGOS LTDA - EPP 250,00 7.3633 140,652 73633 1840,682 0,0000 0,00 %

B - SABAD, PO, TENSOATIVO BIODEGRADAVEL, COMPOSICAD AGUA,
JORANTE E BRANQUEADOR OFTICO, CAIXA 500.0 GRAMAS-Marca: absoluto VERSATIL COMERCIO E SERVIGOS LTDA - EPP 150,00 18500 277 50 1,4300 214,50 63,0000 22,70 %

'
aciho: Declarado vencedor

10 - SABAQ, BARRA, GLICERINADO NEUTRD, COM 05 UKIDADES DE 200

RAMAS MULTIUSO, EMBALAGEM PLASTICA, IDENTIFICACAD DO
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAQ E VALIDADE, VERSATIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP 50,00 45733 228,66 45733 228,66 0,000 0,00 %
REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA, PACOTE 5.0 UNIDADE-Marca: una
Siwacko: Declarado vengedor

11 - PAPEL HIGIENICO, COR BRANCA, 10 CM X 30 M, FICHA TECNICA DO
PRODUTO, RELATORIO DE ENSAIO MICROBIOLOGICO EMITIDO POR
BORATORIO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAD DO PRODUTO E
ARCA DO FABRICANTE, NEUTRO, ROLO, MACIO, ISENTO DE RESIDUOS JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA 400,00 4, 4667 178668 3,7900 1516,00 | 270,6800 15,15 %
TOXICOS, FOLHA DUPLA, PICOTADA, ALTA QUALIDADE, 100% FIBRAS
ELULOSICAS YIRGENS, PACOTE 4.0 UNIDADE-Marca; NOBLE
Siacio: Declarado vencedor

2 - PANO DE CHAO, FLANELADO, 100% ALGODAO, ALVEJADO, BORDAS E
ACABAMENTOS OVERLOCK, PACOTE 3.0 UNIDADES-Marca: dantex + VERSATIL COMERCIO E SERVIGOS LTDA - EPP 50,00 52578 262,89 52578 262,89 0,0000 0,00 %
Siacio: Declarado vencedar

3 - ACIDO, MURIATICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAD DO PRODUTO,
ARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAQ, PRAZO DE VALIDADE,
REGISTRO NA ANVISA, LIMPEZA DE VASOS SANITARIOS, DESOBSTRUCAD JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA 10,00 3,6000 36,00 2, 7000 27,00 9,0000 25,00 %
DE ESGOTOS, FRASCO 1000.0 MILILITROS-Marca; OTIMO BRILHO

Simacdo: Declarado vencedor

14 - PORTA SABONETE, DISPENSER, SABONETE LIQUIDOFALCOOL. EM GEL,

ARS, FECHADURA E KIT PARA FIXACAO, BOTAD DE ACIONAMENTO,

RESERVATORIO 800 ML, COR BRANCA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAQ

DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE-
arca: nobre

Situacan: Declarado vencedo

VERSATIL COMERCIO E SERVIGOS LTDA - EPP 40,00 27,1167 1084,67 25,3000 1012,00 72,6680 6,70 %

15 - SABONETE, LIQUIDO CREMOS0 PARA MADS, ODOR AGRADAVEL,
OMPOSICAD: LAURIL ETER SULFATO DE S0DI0 - TENSOATIVO
NIONICO, FRAGANCIA, CORANTE, ESPESSANTE,CONSERVANTE E

ESSENCIA, PH (100%) 5,5 A 6,3, VISCOSIDADE MINIMA 600 CP, EMBALAGEM
OM IDENTIFICACAD DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE
ABRICACAQ, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICACAD PARA
OSMETICOS NA ANVISA, BOMBONA 5.0 LITROS-Marca: isis

Bitwacan: Declarado vencedor

VERSATIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP 10,00 99433 949,83 6,9000 69,00 30,8330 30,88 %

G- FLANELA, 100% ALGODAD, DIMENSOES MINIMAS 38 X 58 CM, PESOH
INIMO 30 GR, BORDAS OVERLOQUEADAS LINHAS DE ALGODAD, USD .
JERAL. AVLILSO 1.0 UNIDADE-Marca: POBC CLEIDE GOMES MARTINS 60,00 1,5600 93,60 1,2900 7740 16,2000 17,31 %

pClarado vencedo

17 - BORRIFADOR, FRASCO PLASTICD, VALVULA BORRIFADORA SPRAY,
S00ML, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE-Marca: isis VERSATIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP 20,00 58333 116,67 4,8800 97,60 19,0660 | 1634%
iwacin: Declarado vencedor

#

030372022 09:16
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18 - ESPOMJA PARA LIMPEZA, LA DE ACDO, CARBONO ABRASIVO, PACOTE j

.0 UNIDADES-Marca: ASS0OLAM CLEIDE GOMES MARTING 30,00 1,2267 36,80 1,2000 36,00 08010 2,18 %
Bituacio: Declarado vencedor

9 - POLIDOR MULTIUSO, PARA SUPERFICIES EM ALUMINIO, COM
EGISTRO OU NOTIFICACAC NA ANVISA OU MINISTERIO DA SAUDE, . - E—— S —— .
IQUIDO, FRASCO 500.0 MILILITROS-Marca: jus VERSATIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP 10,00 1, 5800 15,80 1,3200 13,20 2,6000 16,46 %

S0° Declarado oo

ﬂ DE.SDDDRJZHEK}R DE AR, NAQ CONTENDO CFC-
LOROFLUORCARBONG, PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO MA ANVISA,

PURIFICADOR DE AMBIENTES EM FORMA DE AEROSOL., DUPLA ACAD, VERSATIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP 5,00 71600 35,80 7, 16040 35
'RM;.:\NI.L[A AGRADAVEL, FRASCO 360.0 MILILITRO-Marca; ultra
do: Declarado vepcedor

1 LIXEIRA, CA.P‘A{ IDADE PARA 60 LITROS, EM PLASTICO RESISTENTE,
OM PEDAL, URNIDADE 1.0 UNIDADE-Marca: LUMAR CLEIDE GOMES MARTINS

12,00 78,1100 93732 7.9900 95,68 841,4400 B9,77 %
N adg vengedor

2 AFUA SANITARIA, SOLUCAD AQUOSA, LIMPEZA GERAL, HIFOCLORITO)
DE SODIO OU CALCIO, TEOR DE CLORO ATIVO MINIMO 2,0% PP, SEM
ADICAD DE SUBSTANCIAS CORANTES, DETERGENTES E AROMATIZANTES,
DENTIFICACAD DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE s i = .

ALIDADE, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA VERSATIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP 125,00 1,4833 185,41 1,3200 165,00 20,4125 11,01 %

0 FABRICANTE, DATA DE FABRICACAD, PRAYD DE VALIDADE,

E.GIS TRO NA ANVISA, EMBALAGEM PLASTICA 1.0 LITRO-Marca: clorito

acdo: Declarado vencedor

3 RODO, BASE EM BORRACHA, MEDINDO 40 CM, CABO 1,20 M, EM
ETAL REVESTIDO EM PLASTICO, PONTEIRA PLASTICA ROSQUEAVEL,
ROTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICACAD DO PRODUTO E VERSATIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP 20,00 59467 297.34 46500 23250 64,8350 21,81 %
ARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNIDADE-Marca: fortleve
acdo: Declarado vencedor
4 VP.SSUUR!'\ CERD.H.S DE PALHA DE CARNAUBA, CABO REMOVIVEL
REFORCADO DE MADEIRA MINIMO 1,20 M, AVULSO 1.0 UNIDADE-Marca:

DPUIJ‘;II CLEIDE GOMES MARTINS 100,00 1,2667 126,67 1,1400 114,00 12,6700 10,00 %
I wolarado vencedor

5 - VASSDUH:\ PIACAVA, BASE E CABO MADEIRA, 1,20 M, AVULS0 1.0

'NIDhDI:. Marci fortleves VERSATIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP 50,00 6,0000 300,00 5,5400 277,00 23,0000 7.67 %

itwacdo: Declarado vencedor
PG - DESJNFETJ\N TE, A BASE DE L.".\"J\NDA LIQUIDO, USO GERAL, ACAD

ACTERICIDA E GERMICIDA, BOMBONA 5.0 LITROS-Marca: AGEX JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA 20,00 6,2267 124,53 5,7000 114,00 10,5340 B.46 %
Bitwacdo: Declarado vencedar

2,157,001
TOTAL ITENS FINALIZADOS: 11 1.426.’951% 9.269,9700 5 18,88 %
RESUMO GERAL

Total estimade para contratagio: RS 11.426,96
Total estimado nos itens finalizados: RS 11.426,96
Total estimado nos itens fracassados: RS 0,00
Total estimado nos itens desertos:
NN Total Contratado: RS 9.269,97
K Economia Gerada®: R 2.157,0000  (18.88%) g

03032022 09:16 s




A EMPRESA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO
ESCOLA FREDERICO AUTO CORREIA EIEF - CONSTRUINDO E ESPALHANDO O SABER

Ordem de compra.

JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA
Rua Capitao Manoel Antonio, 2273, Centro, Ibicuitinga - CE.

Prezados,

Reconhecido Ensino Fundamental e Autorizada Educacio Infantil

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE COMPRA, referente

ao Contrato n® 05/2022, que tem por objeto a contratagio de empresa para aquisigdo de material de consumo / material

de limpeza e higienizacao, para atender as necessidades da Escola Frederico Auto Correia, através do processo de
cotagdo eletronica, pagos com recurso do PMDE, referente ao Resultado da Cotagao Eletronica n® 2022 / Q0745.

ITEM

ESPECIFICACAD

UNIDADE DE
FORNECIMENT
o

VALOR
UNITARIO

R$

2:
QUANT ¥
COMPRA

A
VALOR &2
COMPRA

01

145458 - PAPEL HIGIENICO, COR BRANCA, 10
CM X 30 M, FICHA TECNICA DO PRODUTO,
RELATORIO DE ENSAIO MICROBIOLOGICO
EMITIDO POR LABORATORIO, EMBALAGEM
COM IDENTIFICACAQ DO PRODUTO E MARCA
DO FABRICANTE, NEUTRO, ROLO, MACIO,
ISENTO DE RESIDUOS TOXICOS, FOLHA
DUPLA, PICOTADA, ALTA QUALIDADE, 100%
FIBRAS CELULOSICAS VIRGENS, PACOTE 4.0
UNIDADE

PACOTE 4
UNIDADES

R§ 3,78 200

R$ 758,00

02

01885 - DESINFETANTE, A BASE DE
LAVANDA, LIQUIDO, USO GERAL, ACAO
BACTERICIDA E GERMICIDA, BEOMBONA 5.0
LITROS

BOMBONAS L

R$ 5,70 10

RS 57,00

VALOR TOTAL:

RS 815,00

Com isso, solicito a execucéo do servigo na sede da Escola Frederico Auto Correia, localizada na Rua Antonino

Nel ~ s/n — Vassouras — Taperuaba — Sobral - Ce, no prazo de 15 dias contados a partir do encaminhamento deste

2= instrumento, conforme clausula contratual.

Atenciosamente,

Sobral, 07/10/2022.

A 5
{ L
At S ',,-‘J LA A LA A S LA

Sem mais para 0 momento, renovamos o0s votos de aprego e estima.

Gk EF

JAMES e
Eliezio Almeida Moura DIAS  otER oaerame s
Diretor (a) da Esénéamli_ﬁﬁgﬁ_rﬁéum Correia EIEF GOMES &Eﬁiﬁfﬂ'ﬁgﬁ'ﬁ
Presancial, Olb-Certificads
Eliezio Almuidanh:nsurg FIEHO T St
Dirator Escolar - - LTDA-I532TH0G000124
Ato n® 142/2018 - SME L FEA3Y futrsums o
Locafizacho:
3278060 twv=iim
001 24 ;ﬂ;é‘m—' Reader Versia:
Email: frederico.correiai@edu sobral.ce.gov.br - INEP: 23026375

Fone: 88(**) 3613.6361 CEF; 62106-000 - Sobral - Ce.
Rua Antonino Nel N® SN = Vassouras —=Taperuaba
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RECEREMOS DE JAMES INAS GOMES FILI LTDW 06 PRODUTOSSER YOS CONSTANTES [ MOTA FISCAL INTHCADA AD LA

ATA DE RECERIMERTO

IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEREDOR

SERIE:

N OOOLONLS 16

NF=

1

JAMES DIAS GOMES FILHO
LTDA

RUA CAPITAQ MANOEL ANTONIO, 2273 - CASA - CENTRD,
Ibicuitinga, CE - CEP: 62955000 - Fone/Fax: 88992874373

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrimica

0 - Entrada

1 - Saida 1

N (000516

SERIE: 1
Piigina 1 de 1

CONTROLE D FISC0

T

l CHAVE DE ACESS0

1312 1139 JX7H 0600 0124 S500 1000 (005 1610 D044 4559

NF-e www,nfe.fazenda.g
da Sefaz Autonzadora

Consulta de autenticidade no portal nacional da

ov.brfportal ou no sile

NATUREAA DA DPERLACAD

PROTOCTHLC D ALTORLEAC A0 DE LS00

VENDA 3232200731 34188 - 08112022 14:40
INSCHI A ESTADUAL INSCRI A ESTADUAL DO SUBRST TEIB CHPI TP
062342363 39,327 806/0001-24

DESTINATARNVREMETENTE

SORIERAT A RTHCIAL

ESCOLA FREDERICO AUTO CORREIA EIEF

CRPLCPT

(1.901.366/0001-02

DATA D TAEiSTAD

08/11/2022

ISTARECT BATHECVIASTRITIR o DCATA D ENTRADASAIDG
LOCALIDADE DE VASSOURAS, 5/N - TAPERUABA 62106-(00

LTI TOSET A e 1S R AT ESTATAIAL HORA D ENTHADMS AT
Sobral 8836136361 CE

FATURA

CALCULD I IMPOSTO

BASE DE CALCULD D0 ICMS VALOH D0 KM BALE DM CALCULO DO OMES 51 VALCHE DCH WS 5T VALCHR TOTAL [0S PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 815,00
WALOE T30 FHETE WALOH D0 SEOLRCE DESCONTD CLUTHAS DESFES AL AUESSORIAS WALCHE ENH I WALOE TOTAL Da ROTA
0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 815,00
TRANSPORTADORYVOLUMES TRANSPORTADOS
RALAD ROCTAL FRETE POR CONT A COHO0 AT FLACA, B0 VEICULO uF CHIMCIT
Remetente (CIF)
ENIERECD SUNIC IFI [ INSCRICAD ESTADUAL
U ANTHNALE ERFECRE MARCA BUMERACAD FESD BRUTO PESOLIGLTIG
DADOS DO PRODUTOMSERYVICO
CUHHGY DESCHEAD DO MRODUTOSRERY D NCWUNH (%] CHOF | LS e WILR U VL T AL HO WM VLR O YL M :::J‘ U::‘I
14 PAPEL HIGIENICD BR TOCMNEIM FOLHA DUPLA | agisioo0 | osoo | ses | ror | 2000000 3TN0 TERLN
PICOTADA 100 FIRRA NOBLE PUT COM 4 KL o ' o ’
NOELE
18 DESINFETANTE LIQUIDG BB SLTS DIVERSAS 1wosea19 |osoo |ses | BB 10,0000 5. 00 57100
FRAGRANUIAS AGEX
EERVICO - o
VIO w
Lo
—" <~
DOCUMENTO FOI il )
E CONFERIDO o

CALCULL DY ISS0ON

;-" TA: E'E | _ff

[ mscwe Ao smimices

22003015

WALITE TOTAL DO5% SERVICTS

BASE DE CALCULE D [3508

WALDR [0 BS0N

DADOS ADICIONAIS

MPOUMACTES CUMPLEMENTARES

Informagdes Adicionais de Interesse do Fisco: OPTANTE PELD

STMPLES.

RIGSERY AL AL FISCTH

o5

PAGO COM RECURSO DO PMOE

1] | ERZ2

ORDEN

ADOR DE DESPESAS




JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA

(88) 99287-4373
]D STORE jdstoregomes@gmail.com

RECIBO

ESCOLA FREDERICO AUTO CORREIA EIEF

RECEBEMOS DO(A)

~ OVALOR: 815,00 Qitocentos e Quinze Reais

REFERENTE AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO, CONFORME NFe de N° 516
COEP: 2022/00745
IBICUITINGA, 0 DE nmouembo DE 2022
MMM&A WA Gmeda
"f
JAMES @ishicons o sria D& 4l | 9022
4 DIAS ~ srespane
GOMES et e
FILHO oot
LTDA:393 gﬁmﬁomwr PAGO COU REC, 14 r:'ﬂuaz
27806000 555" Yov il zox
124 f;‘.;: ksl DRDES 1o 1R JF CESPESAS

73

Rua: Capitdo Manoel Antonio, 2273
Cep: 62955-000, Centro, Ibicuicuitinga-CE

CNPJ: 39.327.806/0001-24
\\
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ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DEBITOS MUNICIPAIS
N° 195/2022

Nome: JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA

Enderego Contribuinte: RUA CAPITAO MENOEL ANTDNID N° 2273, , LENTRD IBICUITINGA - CE

Documento: 35.32 ?.EUEJDDD"I -24
Inscrigao Contribuinte: 7126
Inscrigao Municipal: 22003015

Em cumprimento ao despacho exarado na petigdo protocolada neste orgao, e ressalvado ‘o direito da
Secretaria de Financas do Municipio de inscrever e cobrar dividas que venham a ser apuradas, certifico,
para fins de direito, que revendo os registros do cadastro do Departamento de Tributacao e Arrecadacao,
gEr:'fic:Ju—se que nao existe divida em nome do requerente acima identificado(a), ate a presente data.

-,
e e
G

so

4

Validade: 90 Dias il Je b Wrg Uampscen

1 I Loorde I'I-"‘q..l de Arrecadaca o
Cidade: IBICUITINGA - CE Port.n2 170/20721
Data: Sexta-feira 7 de Oulubro de 2022 Arrecadagao e Tributos
Cod. Valid.: FC5B7552C2

IMPRESS0 POR BRUNG DE OLIVEIRA DAMASCENO

orM02022 10:07:M

PREFEITURA MUNICiPAL DE IBICUITINGA gabinete{@bicuilinga.ce.gov.br
CNPJ: 12,461 646/0001-55 (B8)9425-7091



Firefox htips://internet-consultapublica apps.sefaz.ce.gov. br/certidaonegatival...
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202225483773

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

|  IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

iInscrfgﬁn Estadual:
& |062342363 f

?E:HPJ / CPF:
119327806000124

'RAZAO SOCIAL: T
JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 19/09/2022 AS 12:01:07
VALIDA ATE 18/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
o endereco www.sefaz.ce.gov.br

7z

19/09/2022 12:01
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBI'TGS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Mome: JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA
CNPJ: 39.327.806/0001-24

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever gquaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Macional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de cerificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos piblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas ‘a’' a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov. br= ou <http:/fwww.pgfn.gov br=>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:55:45 do dia 20/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 16/01/2023,

Codigo de controle da certiddo: 41DB.8B07.AEOE.9F3D

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



F)

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 39.327.806/0001-24

Certiddo n®: 38798B073/2022

Expedigdo: 08/11/2022, as 08:50:49

Validade: 07/05/2023 - 180 (centoc e ocitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gue JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito{a) no CNPJ sob o n® 39.327.806/0001-24, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidac emitida com base nos arts. 642-A e B8B3-A da Consclidacgéc
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
Os dados constantes desta Certiddoc sdo de responsabilidade dos
Tribunais'do Trabalho.

No casc de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdoc desta certididc condiciona-se &4 verificacd3oc de sua
autenticidade n¢ portal do Tribunal Supericr do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidiao emitida gratuitamente.

INFORMAGCAQO IMPORTANTE

Do Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto &4s obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
dispeosicdo legal, contiver forga executiva.



Consulta Regularidade do Empregador

4

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  39.327.806/0001-24

Razao JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA
ocial:

Endereco: R CAPITAO MANOEL ANTONIO 2410 / CENTRO / IBICUITINGA / CE /
62955-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
guaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigag@es com o FGTS.

Validade:13/10/2022 a 11/11/2022

Certificagcdo Ndmero: 2022101302124188115520
Informacdo obtida em 24/10/2022 12:59:58

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

kv

https://consulta-crf caixa gov.br/consullacriipages/consultaEmpregador.

24/10¢2022 13
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- EN RECUPERAGAD JUDICIAL

CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSG. ESTADUAL: OGGET0100
RUA DOMINGOS OLIMPIO, 2290 - FORTALEZA - CE CEP: 60015-108
UATRIZ CNPJ: 76.535.754/0001-43
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CTCE SALVADOR BA PL10

RUA ANTONIO MEL,S/N
VASSOURAS
62106-000 - TAPERUABA - CE

7213512820 00000 0OO00000C99 30 211122

00

CONSELHO DE PAIS E MESTRE DA ESCOLA DE 1 GRAU

Referéncia

PAG. @

NOVEMBRO /2022

Telefone Vencimento Total a pagar .
l ( 88) 3613-6361 l 10/12/2022 R$ 170,39
[ Resumo da sua fatura }
8 OF BXND viniivnesvamassaisims R$ 170,39
01 FIXO

SERVICOS DIGITAIS

PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL

ChlkA |

OUINA:

LOT, 85.086702-8
LOCAL IDADE: SUBRAL

170,39

R

sorteios de sequnda-feira & sabado, Ap

COMOMICA FEDERAL

362-327064253-0 N
26/UEL/ 2022 HORA DF 10:24:29
TERM 0457296

Al VINCULADw: 0554

Desde 06 de novembro de 2016 foi incluide o ndmero 9

a frente dos celulares dos DDDs 41,

42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 64 e 55

passando ao formato: (DDD) D=,

Mais informagdes em www.oi.com.br/9digito.

12 VIA

PAGO COMREC LIRS{.} D0 PMDE

92 /12 /2022

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
01 FIXOD - RJ

WALOR DO PAGAMENTD: 17@,39

AR 1ARBAA13 703500240303
150362703616 363618322113

J62-327064253-8
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O §.A. - EN RECUPERACAD JUDICIAL e
CNPJ: TE.535.764/0020-08 - INSC. ESTADUAL: OE6870100

AUA DOMINGOS OLINPLO,2290 - FOATALEZA - CE CEP: 60015-108 PAG. : 174

WATRLIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43
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Telefone

&

& . ®

CTCE SALVADOR BA PL1D g

CONSELHO DE PAIS E MESTRE DA ESCOLA DE 1 GRAL f
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